
お客様各位 

       2023年 6月吉日 

       株式会社マツモト 

       代表取締役 松本 穣 

 

価格改定のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素より格段のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、この度日立製作所様から、同社のコンプレッサ及び周辺機器に関して、2023 年 10 月

受注分から+10％程度の価格改定を行う旨のお知らせがありました。 

度重なるお願いとなり、誠に心苦しい限りですが、弊社といたしましても、コンプレッサの

価格を改定せざるをえない状況となっております。 

（ネギ関連の自社製品の価格に関しては、当面据え置きとする方針です。） 

既にご購入を決定されている案件がございましたら、2023 年 9 月半ば頃までにご注文を頂

戴できれば現行価格で対応させていただきますので、何卒よろしくお願い申しあげます。 

 

なお、例年通り、枝豆関連製品に関しては、2023 年 9 月 1 日から価格改定を予定しており

ます。これも含めて、新しい価格表を作成いたしますので、しばらくお時間を頂戴できれば

幸いです。 

 

度々ご不便をおかけすることとなり、誠に申し訳ございませんが、今後もお客様にご満足い

ただける製品を安定供給できるよう、努力する所存でございます。何卒事情をご理解賜りま

すよう、お願い申しあげます。 

 

敬具 

  

 

 

 


